R E Q U E R I M E N T O  Nº. 518
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que estamos vivendo um momento em que as pessoas estão cada vez mais valorizando a preservação do meio ambiente;

Considerando que Botucatu já iniciou, através da Secretaria de Meio Ambiente, trabalhos de conscientização para a reciclagem do lixo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica                       do Município, informar sobre a possibilidade  de instalar contêineres e lixeiras próprias para depósito de resíduos sólidos recicláveis (papel, papelão, vidro, latas, plástico e garrafas PET), no cruzamento das Ruas Mirabeau Camargo Pacheco com Antônio Sanches, na Vila Cidade Jardim, facilitando a participação da população na seleção de referido material.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2015.
	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

rcs